
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 18
29 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,639 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 
«Σημίτενα», Τοπικής Κοινότητας Κάμπου, Δημοτι−
κής Ενότητας Αβίας, του Δήμου Δυτικής Μάνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας. .......................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας στην περιο−
χή «Κορακόκοντρα» Δ.Ε. Λάκκας, Δήμου Παξών, Ν. 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 30660/1200 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 2,639 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σημίτενα», 
Τοπικής Κοινότητας Κάμπου, Δημοτικής Ενότητας 
Αβίας, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80

8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

9. Την υπ’ αριθμ. 8774/07−11−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα Φθινόπωρο 2010, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (πουρ−
ναριών, σχίνων, αγριελιών και κουμαριών σε ποσοστό 
60% περίπου), εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσί−
ων τριάντα εννέα χιλιοστών αυτού (2,639 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Σημίτενα», Τοπικής Κοινότητας 
Κάμπου, Δημοτικής Ενότητας Αβιας, του Δήμου Δυτικής 
Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας, προσδιορί−
ζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, ......,18, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό ιδ. Δ. Νικητέα και δημόσιο 
δάσος

Δυτικά: Με αγρό με ελιές ιδ. Κ. Ρουσέα. 

Βόρεια: Με αγρό με ελιές ιδ. Κ. Ρουσέα.

Νότια: Με δημοτική οδό Κάμπου−Κέντρου

Όπως περιγράφεται στην από 15−04−2012 έκθεση αυ−
τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζεται στο από 15−04−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

221

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.31 09:59:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 223

    Αριθμ. 98078/18074 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας στην περιοχή 

«Κορακόκοντρα» Δ.Ε. Λάκκας, Δήμου Παξών, Ν. Κέρ−
κυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004
(Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5− Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου»

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.»

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού»

8− Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/11 «Περί 
Δημοσίων Συμβάσεων  Έργων θεμάτων του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας»(ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16−6−2011)

9− Την από 25−11−2010 (αρ. πρωτ. ΚΥ.1802/24−11−2010) 
αίτηση των Ισαβέλλας Εμμανουηλίδου και Πέτρου Εμ−
μανουηλίδη για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή «Κορακόκοντρα» Δ.Ε. Λάκκας, 
Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας.

10− Το από το Νοέμβριο του 2010 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα που συντάχθηκε από τον Σπυρίδωνα Βερναρ−
δάκη Πολιτικό Μηχανικό, σε μια πινακίδα κλίμακας 1:500, 
ελεγμένο για την ακρίβεια και την τήρηση των προδια−
γραφών από τον Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας Σπύρο Παπαδάτο, σύμφωνα με το 
άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 την 1−8−2012 και θεωρη−
μένο από την Μαρία Αρμενιάκου Αγρ. Και Τοπογράφο 
Μηχανικό την 13−9−2012.

11− Την από 13−09−2012 Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, στην περιοχή, «Κορακόκοντρα» Δ.Ε. Λάκκας, 
Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας.

12− Το με αρ. Φ. 119/173083/Σ.2648 /07−06−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Κέρκυρας 
σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για τη 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγια−
λού παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 
στην προαναφερόμενη θέση.

13− Το με αρ. Κ.Υ. 1726/18−10−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 13−09−2012 έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή «Κορακόκοντρα» Δ.Ε. Λάκκας, Δήμου Παξών, 
Ν. Κέρκυρας, καθώς επίσης και το από το Νοέμβριο 
του 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα που συντάχθηκε 
από τον Σπυρίδωνα Βερναρδάκη Πολιτικό Μηχανικό, 
σε μια πινακίδα κλίμακας 1:500 ελεγμένο για την ακρί−
βεια και την τήρηση των προδιαγραφών από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας 
Σπύρο Παπαδάτο, σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του
Ν. 2971/2001 την 1−8−2012 και θεωρημένο από την Μα−
ρία Αρμενιάκου Αγρ. και Τοπογράφο Μηχανικό την
13−9−2012, ως εξής:. 

1− Την οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Κ1, Κ2, Κ3, ... ,Κ19 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

2− Την οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, .... Π18, παράλληλη 
της γραμμής αιγιαλού και σε απόσταση 10 μέτρων από 
αυτήν, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

− Δεν υφίσταται οριογραμμή παλαιού αιγιαλού.
− Δεν υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικό Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
EMMANOYΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και της 
παραλίας στην περιοχή "Κορακόκοντρα Δ.Ε. Λάκκας, 
Δήμου Παξών

Στην Κέρκυρα σήμερα 13−9−2012 οι υπογεγραμμένοι:
1. Μαρία Αρμενιάκου, Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας, ως πρόεδρος (παρούσα) 
2. Σπύρος Παπαδάτος, μηχανικός της Κτηματικής Υπη−

ρεσίας (παρών) 
3. Σπύρος Κοντομάρης, Κεντρικός Λιμενάρχης Κέρ−

κυρας (απών)
4. Ιωάννης Χαλμούκης, Διευθυντής Τεχνικών Έργων 

της Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. (παρών)
5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Προϊσταμένη της Γενικής Δι−

εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
− Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Ιονίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
(απούσα) που αποτελούν την επιτροπή του άρθρου 3 
του Ν.2971/19.12.01 μετά την υπ' αριθμ. ΚΥ/1402/5−9−2012 
πρόσκληση της προέδρου,

Λαβόντες υπ' όψιν:
1. Την από 24−11−2010 αίτηση των ενδιαφερομένων Ισα−

βέλλας Εμμανουηλίδου και Πέτρου Εμμανουηλίδη, με 
την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή "Κορακόκοντρα", της Δημοτικής 
Ενότητας Λάκκας, Δήμου Παξών μαζί με το από Νοέμ−
βριο 2010 τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από 
το Σπυρίδωνα Βερναρδάκη, Πολιτικό Μηχανικό, σε μία (1) 
πινακίδα κλίμακας 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια και 
την τήρηση των προδιαγραφών από τον Σπύρο Παπα−



224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δάτο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 2971/19.12.01 την 
1−8−2012 και θεωρημένο από τη Μαρία Αρμενιάκου Αγρ. 
και Τοπογράφο Μηχανικό την 13−9−2012.

2. Το άρθρο 23 του Ν.1337/83 και το Π. Δ. 12−3−83 (ΦΕΚ 
33 Α΄/14−3−83) «περί προστασίας των ακτών».

3. Τις διατάξεις του Ν.2971/19.12.01 όπως ψηφίστηκε 
καθώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

4. Το υπ' αριθ. Φ. 119/173083 Σ.2648/7−6−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/19.12.01 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από απόκρημνα 
βραχώδη πρανή με μεγάλη κλίση και ύψη στέψης που 
κυμαίνονται από 40,00 μ. έως και 90,00 μ..

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές, με εδά−
φη πετρώδη, εκτός σχεδίου δόμησης, κυρίως αδόμητες.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 
και θαμνώδη φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα, από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από δυτικούς, βορειοδυτικούς 
και νοτιοδυτικούς άνεμους έντασης μέχρι 8Β.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από πετρώδη σύσταση με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή
ζ) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων, 

που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με τη παράκτια ζώνη.
η) Τη μη ύπαρξη υφιστάμενου κτηματολογίου.
θ) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών (NATURA 2000).
ι) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη, αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα :
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία: Κ1, Κ2, Κ3,  ..., Κ19, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες :

Κορυφή Χ Υ

Κ1 165611.3135 4348956.3510

Κ2 165608.5600 4348908.7877

K3 165593.3220 4348872.5617

Κ4 165562.8120 4348840.9455

Κ5 165550.6036 4348814.6110

Κ6 165553.5089 4348711.5456

Κ7 165567.9598 4348677.4986

Κ8 165565.5526 4348664.3175

Κ9 165560.1630 4348651.8114

Κ10 165545.7010 4348641.8384

Κ11 165511.8234 4348644.5559

Κ12 165508.3285 4348640.1855

Κ13 165507*9177 4348621.0225

Κ14 165514.2846 4348613.2279

Κ15 165542.0796 4348601.1272

Κ16 165565.9641 4348544.6328

Κ17 165539.9210 4348488.5387

Κ18 165551.1065 4348432.9272

Κ19 165538.8408 4348393.7819

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: Π1, Π2, Π3, ..., Π18, πα−
ράλληλη της γραμμής αιγιαλού και σε απόσταση 10 μ. 
από αυτήν, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες:

Κορυφή Χ Υ

Π1 165621.2968 4348955.7731

Π2 165618.4440 4348906.4943

Π3 165601.8153 4348866.9621

Π4 165571.1766 4348835.2126

Π5 165560.6659 4348812.5402

Π6 165563.4517 4348713.7146

Π7 165578.3352 4348678.6485

Π8 165575.1857 4348661.4032

Π9 165568.2080 4348645.2121

Π10 165548.4486 4348631.5859

Π11 165518.1984 4348634.0124

Π12 165517.9944 4348624.4937

Π13 165520.4970 4348621.4299

Π14 165549.7345 4348608.7012

Π15 165576.9013 4348544.4432

Π16 165550.3706 4348487.2989

Π17 165561.4159 4348432.3847

Π18 165548.3834 4348390.7919

γ) Δεν υφίσταται οριογραμμή παλαιού αιγιαλού.
δ) Δεν υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη της παραλίας.

Κέρκυρα, 13 Σεπτεμβρίου 2012

Η Επιτροπή 

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ
ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΜΑΡΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ
ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 225



226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 227



228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000182901130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


